

DATA DA SOLICITAÇÃO: 07/01/2025

DOCUMENTO:

TIPO: MATERIAL

PROCESSO/PROTOCOLO: 110/2025

JUSTIFICATIVA: SOLICITAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA NO ANO DE 2025

Ficaram aprovados os seguintes itens e suas respectivas quantidades abaixo:

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00001	40,0000	40,0000	UN	00523	AÇAFRÃO 500GR - EM PÓ, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	13,1180	524,7200
00002	100,0000	100,0000	PC	00207	AMENDOIM 500G - AMENDOIM DESCASCADO CRU, EM EMBALAGEM DE 500G. DEVEM ESTAR ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, FUNGOS, VESTÍGIOS DE INSETOS E LIVRES DE UMIDADE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES, A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	13,8741	1.387,4100
00003	1.200,0000	1.200,0000	PC	00223	BOLACHA DE CÔCO 800GR - BISCOITO DOCE INTEIRO, SABOR CÔCO, CONTENDO FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO (VITAMINA B9), GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIGO, SORO DE LEITE, SAL, FOSFATO TRICÁLCICO, FERMENTO QUÍMICO (BICARBONATO DE AMÔNIO, BICARBONATO DE SÓDIO, PIROFOSFATO, ÁCIDO DE SÓDIO, ESTABILIZANTE, LECITINA DE SOJA, AROMATIZANTE E MELHORADOR DE FARINHA METABISSULFITO DE SÓDIO. CONTÉM GLÚTEM, COM CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO E COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.	7,7900	9.348,0000
00004	300,0000	300,0000	KG	24783	COCO RALADO 100GR - COCO RALADO DESIDRATADO, PROCEDÊNCIA NACIONAL, ISENTO DE MATERIAIS ESTRANHOS À SUA COMPOSIÇÃO NORMAL. EMBALADO EM POLIETILENO ATÓXICO, TERMOSSELADO E COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	3,5020	1.050,6000
00005	40,0000	40,0000	PC	00298	COLORAL 500GR - O COLORÍFICO DEVE SER CONSTITUÍDO DE MATÉRIA PRIMA DE BOA QUALIDADE E APRESENTAR ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. CONTENDO NO MÁXIMO 10% DE SAL, DE ACORDO COM AS NORMAS VIGENTES. DEVERÁ CONTER A VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 A 01 ANO, COM DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO	11,4761	459,0440
00006	240,0000	240,0000	KG	24785	CREME DE LEITE 1,030KG INGREDIENTES: CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, LEITE EM PÓ DESNATADO, ESPESANTES CARRAGENA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO, ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO - CONTÉM LEITE E DERIVADOS. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GÚTEM - BAIXO TEOR DE SÓDIO E APENAS 17% DE GORDURA TIPO PIRACANJUBA	18,7450	4.498,8000



ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00007	30,0000	30,0000	UN	24788	CREME DE LEITE PADRONIZADO A 17% DE GORDURA, ENZIMA LACTASE, ESPESSANTES CARRAGENA, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E ALGINATO DE SÓDIO ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA E CITRATO DE SÓDIO. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. DIABÉTICOS: CONTÉM GLICOSE. CONSUMIR PREFERENCIALMENTE SOB ORIENTAÇÃO NUTRICIONAL OU MÉDICA.	4,2083	126,2490
00008	700,0000	700,0000	PC	00247	FARINHA DE TRIGO 1 KG - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, OBTIDO DE GRÃOS DE TRIGO, LIMPOS DE INSETOS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA, NÃO PODENDO ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA.	5,7030	3.992,1000
00009	150,0000	150,0000	PC	00248	FERMENTO EM PÓ 250 GR - FERMENTO COM AMIDO DE MILHO OU FÉCULA DE MANDIOCA, FOSFATO MONICÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. Não contém glúten.	13,2930	1.993,9500
00010	2.350,0000	2.350,0000	PC	00334	FLOCOS DE MILHO 500GR - INGREDIENTES: MILHO, FERRO E ÁCIDO FÓLICO. NÃO CONTÉM GLÚTEN. PACOTE 500G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	2,8622	6.726,1700
00011	14,0000	14,0000	UN	20559	LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE Lata 380g rico em cálcio, ferro, zinco, vitaminas A, D, C e E. Toda a nutrição de NINHO para crianças com intolerância à lactose. • 0% Lactose • Rico em cálcio, ferro • Rico em Vitaminas A, D, C e E • Não contém glúten • Lata 380g .	32,9942	461,9188
00012	300,0000	300,0000	UN	03103	LEITE ZERO LACTOSE 1LT - LEITE LÍQUIDO, UHT SENIDEMATADO - LIVRE DE LACTOSE, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO 1LT, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. COM COMPOSIÇÃO: LEITE DE VACA, ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO, EMBALAGEM TETRA PACK.	7,8633	2.358,9900
00013	6.550,0000	6.550,0000	UN	13227	LEITE INTEGRAL - 1 LITRO, LÍQUIDO, INTEGRAL, PASTEURIZADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTEUDO 1 LITRO.	7,2111	47.232,7050
00014	250,0000	250,0000	UN	03092	MARGARINA 1KG - COM SAL E SEM GORDURA TRANS; TEOR DE LÍPIDIOS DE FORMA PRECISA NA EMBALAGEM, MÍNIMO DE 70%; PODENDO CONTER VITAMINA A, D E OUTRAS SUSTÂNCIAS PERMITIDAS; COM ASPECTO COR, CHEIRO, SABOR PRÓPRIO; VALIDADE MÍNIMA 5 MESES.	14,7405	3.685,1250
00015	60,0000	60,0000	PC	00333	MILHO DE PIPOCA 500GR - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES E OUTRAS MISTURAS DE ESPÉCIES, ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO DE 500 GR.	4,8938	293,6280
00016	30,0000	30,0000	PC	00348	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA (ESCURA) 400GR - APRESENTADA EM GRÃOS COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ISENTO DE SUJIDADES.	10,9400	328,2000
00017	320,0000	320,0000	PC	00351	SAL REFINADO IODADO 1KG -	3,5633	1.140,2560



ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00017	320,0000	320,0000	PC	00351	INGREDIENTES: CLORETO DE SÓDIO, IODATO DE POTÁSSIO, ANTIUMECTANTES, FERROCIANETO DE SÓDIO E ALUMÍNIO CILICATO DE SÓDIO. PACOTE COM 1KG.		1.140,2560
00018	1.080,0000	1.080,0000	UN	00457	SUCO CONCENTRADO 500ML - SABOR MARCACUJA -Preparado líquido de frutas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade e quantidade do produto. Embalagem de polietileno tereftalado (PET) ou vidro de 500ml.	9,2560	9.996,4800
00019	800,0000	800,0000	UN	06002	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500 ML - SABOR MANGA - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA NO MINIMO 10,0% DE SUCO, APÓS A DILUIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO DE 75% DA VALIDADE TOTAL	7,7710	6.216,8000
00020	1.080,0000	1.080,0000	UN	06003	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500 ML - SABOR CAJU - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA, NO MINIMO 10,0% DE SUCO, APÓS A DILUIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO DE 75% DA VALIDADE TOTAL	5,6038	6.052,1040
00021	800,0000	800,0000	UN	06004	SUCO CONCENTRADO GARRAFA 500 ML - SABOR GOIABA - CONCENTRADO LÍQUIDO PARA REFRESCO DE FRUTA NO MINIMO 10,0% DE SUCO, APÓS A DILUIÇÃO, VALIDADE DO PRODUTO DE 75% DA VALIDADE TOTAL	7,4150	5.932,0000
00022	45.000,0000	45.000,0000	UN	02520	PÃO FRANCES DE APROXIMADAMENTE 45 G, COM MIOLO BRANCO E CASCA DE COR ROSADA E HOMOGÊNEA. PRODUTO DEVE CONTER DATA DE FABRICAÇÃO E DATA DE VENCIMENTO DE 75% DA VALIDADE DO PRODUTO	0,8744	39.348,0000
00023	3.300,0000	3.300,0000	KG	00441	ACEM, CARNE DE 2ª MOÍDA - CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, DESOSSADA, MAGRA, ROTULADA, COM PESO ESPECIFICADO NA EMBALAGEM, COM PRAZO DE VALIDADE CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	32,1876	106.219,0800
00024	300,0000	300,0000	UN	00821	ACHOCOLATADO EM PÓ 1KG - CHOCOLATE EM PÓ ORIGINAL A BASE DE AÇÚCAR, CACAU, SAL, SORO DE LEITE EM PÓ E DESNATADO EM PÓ, VITAMINAS (B3, B2, B6, B1, A E D), MINERAIS, MALTODEXTINA, EMULSIFICANTES, LECTINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO E AROMATIZANTE.	19,7006	5.910,1800
00025	900,0000	900,0000	PC	00212	ARROZ 5 KG TIPO 1 - ARROZ AGULHINHA, BENEFICIADO, POLIDO, LONGO FINO, TIPO 1, UMIDADE MÁXIMA 14%, MÁXIMO DE QUEBRADOS 10%, EMBALADOS EM PACOTES DE POLIETILENO TRANSPARENTE DE 5KG, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	31,9437	28.749,3300
00026	400,0000	400,0000	PC	00221	BOLACHA DE AGUA E SAL 800GR - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, CONTENDO FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇÚCAR INVERTIDO, AÇÚCAR, FERMENTO BIOLÓGICO, FERMENTO QUÍMICO, BICARBONATO DE SÓDIO E ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO. CONTÉM GLÚTEM, COM CONSISTENCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS,	10,2700	4.108,0000



ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00026	400,0000	400,0000	PC	00221	EM EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA, COM DUPLA PROTEÇÃO E COM DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 8 MESES.		4.108,0000
00027	400,0000	400,0000	UN	24792	BOLACHA DE AGUA E SAL 330GR - BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL, SEM LACTOSE	8,1950	3.278,0000
00028	2.100,0000	2.100,0000	UN	00303	EXTRATO DE TOMATE 340GR - SIMPLES, CONCENTRADO, SEM CONSERVANTES, PESO LIQUIDO 340GR CADA, LATA COM TAMPA ROJEK/ABRE FÁCIL, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	6,1522	12.919,6200
00029	1.475,0000	1.475,0000	PC	00308	FEIJAO 1KG TIPO 1 - CARIOCA, MAQUINADO; TIPO 1; NOVO; CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SÃOS; COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 14%; ISENTOS DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES E MISTURAS DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES; ACONDICIONADO EM SACOS DE FIBRAS SINTÉTICAS, 1 KG, VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES	10,0420	14.811,9500
00030	100,0000	100,0000	KG	24784	CACAU EM PÓ, 100% CACAU, 500G SABOR ACENTUADO DE CACAU PURO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR ÓTIMO PARA USOS CULINÁRIOS O PRODUTO NÃO CONTÉM GLÚTEN TAMANHO DO PRODUTO: 200 G INGREDIENTES DO PRODUTO: CACAU EM PÓ.	28,1312	2.813,1200
00031	1.700,0000	1.700,0000	PC	00325	MACARRÃO ESPAGUETE 500GR - MASSA SECA, COM NO MÍNIMO 03 OVOS POR QUILOGRAMA, EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	4,1952	7.131,8400
00032	2.300,0000	2.300,0000	PC	00323	MACARRÃO PICADO 500GR - MASSA SECA, COM NO MÍNIMO 03 OVOS POR QUILOGRAMA, EMBALAGEM DE 500GR, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	4,2800	9.844,0000
00033	25,0000	25,0000	KG	24793	MACARRÃO SEM GLUTEN/ MASSA ALIMENTÍCIA DE ARROZ 500G (ZERO GLUTEN) PARAFUSO	5,1750	129,3750
00034	375,0000	375,0000	PC	00331	MILHO DE CANJICA BRANCO 500GR - BRANCO, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 GR. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	8,2977	3.111,6375
00035	1.200,0000	1.200,0000	UN	00267	OLEO DE SOJA 900 ML - PRODUTO REFINADO DE SOJA E DE ACORDO COM OS PADRÕES LEGAIS. DEVERÁ CONTER VITAMINA E, E SER ACONDICIONADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS DE 900 ML. VALIDADE MÍNIMA DE 4 MESES.	9,2622	11.114,6400
00036	1.200,0000	1.200,0000	KL	00198	ABOBORA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	4,0412	4.849,4400
00037	450,0000	450,0000	PC	00203	AÇÚCAR 5KG - AÇÚCAR CRISTAL DE ORIGEM VEGETAL, CONSTITUÍDO FUNDAMENTALMENTE POR SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, SÓLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, ODOR PRÓPRIO DO PRODUTO, SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, COMPOSIÇÃO BÁSICA CENTESIMAL DO AÇÚCAR CRISTAL BRANCO EMPACOTADO: SACAROSE CONCENTRAÇÃO MÍNIMA DE 99,6%, SAIS MINEIRAIS CONCENTRAÇÃO MÁXIMA DE 0,10%, UNIDADE MÁXIMA DE 0,07% OUTROS COMPONENTES 0,23%.	24,3464	10.955,8800
00038	250,0000	250,0000	KG	00206	ALHO - GRAÚDO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS OU EM RÉSTIAS, COM	38,1822	9.545,5500



ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00038	250,0000	250,0000	KG	00206	IDENTIFICAÇÃO DE PESO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.		9.545,5500
00039	3.300,0000	3.300,0000	KG	00216	BANANA PRATA - BANANA DE QUALIDADE, APRESENTANDO FRUTOS COM GRAUS MÉDIO DE MATURAÇÃO, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, COM POLPA FIRME E INTACTA, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDA, ISENTA DE ENFERMIDADES, PARASITAS E LARVAS, MATERIAL TERROSO E SUJIDADES, SEM DANOS FÍSICOS, DEVENDO SER TRANSPORTADA DE FORMA ADEQUADA.	5,4533	17.995,8900
00040	1.500,0000	1.500,0000	KG	00218	BATATA INGLESA - COMUM ESPECIAL, LAVADA, TAMANHO GRANDE OU MÉDIO, UNIFORME, INTEIRA, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, FIRMES E COM BRILHO, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TERRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	6,7400	10.110,0000
00041	530,0000	530,0000	UN	00237	CARTELA DE OVOS C/30UN - CLASSE A, TIPO 3 GRANDE, PRODUTO FRESCO DE AVE GALINÁCEA, TIPO GRANDE, ÍNTEGRO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODOR OU SABOR ANORMA, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM APROPRIADA COM 30 UNIDADES. Proveniente de avicultor com inspeção oficial, devendo atender às exigências do regulamento interno de inspeção de produtos de origem animal - RISOPA/MA Resolução nº 5 de 5/7/1991 - CIPOA/MA	21,7786	11.542,6580
00042	1.100,0000	1.100,0000	KG	00238	CEBOLA - NÃO BROTADA, SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS, TAMANHO MÉDIOS, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRA E COM BRILHO, TURGESCENTES, INTACTAS, FIRMES E BEM DESENVOLVIDOS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 CNNPA .KG	6,7350	7.408,5000
00043	1.200,0000	1.200,0000	KG	00239	CENOURA - SEM FOLHAS, PRIMEIRA, TAMANHO MÉDIO, UNIFORME, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS DE CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO Nº 12/78 CNNPA .KG	6,9993	8.399,1600
00044	2.900,0000	2.900,0000	KG	00244	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO.	17,5040	50.761,6000
00045	400,0000	400,0000	PC	00306	FARINHA DE MANDIOCA 1KG - FINA, BRANCA, SECA, TORRADA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS LIMPAS EISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITA; EMBALADAS EM PACOTES PLÁSTICOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE E QUANTIDADE DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES. DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	8,2433	3.297,3200
00046	2.500,0000	2.500,0000	KG	00319	LARANJA - ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: PESO MÉDIO 200 G. PROCEDENTE DE PLANTA SADIA, DESTINADO AO CONSUMO "IN NATURA", DEVENDO SE APRESENTAR FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU IDEAL NO TAMANHO, AROMA, COR E SABOR PRÓPRIOS DA VARIEDADE. GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE	6,3377	15.844,2500



ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00046	2.500,0000	2.500,0000	KG	00319	PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO IMEDIATO. NÃO ESTAREM DANIFICADAS POR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM MECÂNICA OU POR INSETOS QUE AFETEM SUAS CARACTERÍSTICAS, NÃO CONTER SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, PRODUTOS QUÍMICOS OU CORPOS ESTRANHOS ADERENTES, SEM AROMA E SABOR ESTRANHOS. TAMANHOMÉDIO E UNIFORME.		15.844,2500
00047	1.000,0000	1.000,0000	KG	03102	LINGUIÇA DE FRANGO - NÃO APIMENTADA, COM ASPECTO CARACTERÍSTICO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS PARDACENTAS OU ESVERDEADAS, ODOR E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE AGUA OU GELO NO MAXIMO 3%. COM VALIDADE MINIMA DE 6(SEIS) MESES	19,8995	19.899,5000
00048	300,0000	300,0000	Kg	01335	LINGUIÇA CALABRESA - Linguiça fresca/curada obtida exclusivamente de carnes suína, adicionada de gordura suína e ingredientes. Corante natural. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade, quantidade do produto e número do Kg 15 Registro no SIF, SISE ou SIM. Embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente de 1Kg, 2Kg, 3Kg, 4Kg e 5Kg.	29,4841	8.845,2300
00049	2.000,0000	2.000,0000	KG	00258	MAÇÃ - MAÇÃ DE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	15,3500	30.700,0000
00050	400,0000	400,0000	KG	00485	BETERRABA, tamanha médio, em boas condições de consumo, in natura, última safra.	8,2450	3.298,0000
00051	300,0000	300,0000	KG	00263	MAMÃO - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	6,9766	2.092,9800
00052	30,0000	30,0000	1	17008	OREGANO PACOTE 500G	20,3290	609,8700
00053	50,0000	50,0000	PC	00346	POLVILHO DOCE 500GR - POLVILHO DOCE, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, SEM SUJIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	7,7530	387,6500
00054	500,0000	500,0000	KG	00343	REPOLHO - EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	6,5300	3.265,0000
00055	1.200,0000	1.200,0000	KG	00282	TOMATE - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	9,0206	10.824,7200
00056	1.500,0000	1.500,0000	KG	00262	MELANCIA - GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO, IN NATURA, ÚLTIMA SAFRA.	4,9950	7.492,5000
00057	300,0000	300,0000	KG	24794	MARGARINA COM SAL ZERO LACTOSE 500G	16,6300	4.989,0000
00058	20,0000	20,0000	KG	24795	GELEIA DE UVA 240G POTE VIDRO	11,3825	227,6500
00059	600,0000	600,0000	UN	03035	FILÉ PEITO DE FRANGO BANDEIJA DE 1KG - APRESENTAR-SE CONGELADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 (TRINTA) DIAS A PARTIR DA DATA DE	23,8858	14.331,4800

ITEM	QUANTIDADE		UN.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	VALOR	
	SOLICITADA	APROVADA				ESTIMADO	TOTAL
00059	600,0000	600,0000	UN	03035	ENTREGA.		14.331,4800
TOTAL GERAL							620.967,85